TEATRO LIRICO DI CAGLIARI



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 2 48 del 8.07. 2024

Oggetto: Affidamento incarico per la fornitura di elastici e mezze punte ballo per il Cast dell'opera "L'Italina in Algeri" del 3-4-5-8-9-10-11-12 maggio 2024 al Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico OPEN ROCKS di Sulis Claudia - CIG: B25E05F47A.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

le previsioni di cui alla Determina n. 197 del 29 maggio 2024 con la quale in attuazione dell'art. 52 co. 1 del d.lgs. 36/2023 la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, ha statuito che nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a € 40.000, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; e che la Fondazione, provvederà a verificare le dichiarazioni, previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno.



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI

- ➢ la richiesta n. 366 del 11 aprile 2024 della Direzione degli Allestimenti Scenici della Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di acquistare il seguente materiale utile per l'opera in scena "L'Italiana in Algeri" al Teatro Lirico di Cagliari:
- N. 24 pz. elastico;
- N. 22 paia mezze punte a (num. 10 paia t200 tela pro; num.6 paia sansha mezza tela pro; num. 6 paia rud mezza punta t400 stretch);
- N. 24 nastro per punte;
- N. 24 paia punte (num. 12 paia grishko punta;num. 12 paia tra bloch punta mod: superlative (5paia) più stretch (2paia) più serenade (2paia) più balance lisse (3paia);

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 16 aprile 2024, attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare l'operatore economico in possesso dei requisiti necessari per l'affidamento (Ditta OPEN ROCKS di Sulis Claudia) a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del 19 aprile
 2024, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta OPEN ROCKS di Sulis Claudia:

Fornitura:

- N. 24 pz. elastico;
- N. 22 paia mezze punte a (num. 10 paia t200 tela pro; num.6 paia sansha mezza tela pro; num. 6 paia rud mezza punta t400 stretch);
- N. 24 nastro per punte;
- N. 24 paia punte (num. 12 paia grishko punta;num. 12 paia tra bloch punta mod: superlative (5paia) più stretch (2paia) più serenade (2paia) più balance lisse (3paia);

per un importo complessivo pari a € 2.032,46 più IVA;



Teatro Lirico di Cagliari

SENTITO

il responsabile della Direzione Allestimenti degli Scenici della Fondazione, che presa visione

dell'offerta pervenuta dall'operatore economico Ditta OPEN ROCKS di Sulis Claudia, comunica che

la stessa risulta essere congrua e corrispondente a quanto richiesto;

DETERMINA

di affidare all'operatore economico Ditta OPEN ROCKS di Sulis Claudia, la fornitura del seguente

materiale utilizzato per l'opera "L'italiana in Algeri" del 3-4-5-8-9-10-11-12 maggio 2024 al Teatro

Lirico di Cagliari, come di seguito descritto:

N. 24 pz. elastico;

N. 22 paia mezze punte a (num. 10 paia t200 tela pro; num.6 paia sansha mezza tela pro;

num. 6 paia rud mezza punta t400 stretch);

N. 24 nastro per punte;

N. 24 paia punte (num. 12 paia grishko punta; num. 12 paia tra bloch punta mod:

superlative (5paia) più stretch (2paia) più serenade (2paia) più balance lisse (3paia);

per un importo complessivo pari a € 2.032,46 più IVA;

che il presente affidamento per l'importo di € 2.032,46 IVA esclusa, è finanziato con fondi di

bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione

Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colabianchi